Pour assurer le bon fonctionnement du budget annexe de la cuisine centrale, il est proposé que la commune verse une subvention de 
fonctionnement complémentaire. 

En effet, dans le cadre de la décision modificative n°1, il est nécessaire d’accorder au budget annexe de la cuisine centrale un 
complément de 20 200 € (vingt mille deux cents euros) en fonctionnement. 

En ce qui concerne l’investissement, il est nécessaire que la commune verse une subvention de 142 000 € (cent quarante-deux mille 
euros) pour couvrir les travaux de toiture et de photovoltaïque. 

À titre de rappel, une subvention de fonctionnement de 389 566,22 € avait été votée en juin 2025. Le budget annexe de la cuisine 
centrale permet de fournir, en moyenne, 160 000 repas par an aux écoles ruthénoises.